Rapport technique
Entretien des aires de reboisement de 4 dispositifs expérimentaux
Projet N° 093-960-0916
Programme de mise en valeur des ressources du milieu forestier
Volet II ï année 2009-2010
21 juin 2010
    2
 PMVRMF VOLET II 2009-2010 : PROJET N°093-960-0916

lô®pinette blanche (Picea glauca) sur des sites adéquats et comparables;
3- de comparer la productivit® de cette esp¯ce ¨ lô®pinette blanche ®tablie dans des
dispositifs adjacents.
En 1995, le dispositif exp®rimental a ®t® ®tabli dans la for°t dôenseignement et de recherche
du Cégep de Baie-Comeau (Annexe 1). Les épinettes de Norvège utilisées dans cet essai
proviennent de neuf lots de semences qui représentent sept descendances uniparentales
performantes et deux provenances utilisées comme lots témoins (tableau 1). Un test en champ
dô®pinette blanche a ®t® rebois® sur un terrain adjacent au dispositif exp®rimental dô®pinette de
Norvège.
Tableau 1. Numéro du lot, nom et origine du matériel utilisé
Numéro du lot * Numéro sur le
piquet
Numéro utilisé pour
le mesurage
Nom du lot Province
D844042 042 4042 Grandes-Piles  # 3 Québec
D844047 047 4047 Grandes-Piles  # 6 Québec
D844053 053 4053 Grandes-Piles # 12 Québec
D844057 057 4057 Grandes-Piles # 1 Québec
D844094 094 4094 Proulx (M.PLOT)-Valc. Québec
D844097 097 4097 Proulx (M.P.S.T.)-Valc. Québec
D844099 099 4099 Proulx (G.coll.)-Valc. Québec
P844243 243 4243 Riv. Rouge Québec
P844259 259 4259 Smith Québec
*P : provenance; D : descendance uniparentale
Le dispositif exp®rimental dô®pinette de Norv¯ge est de type bloc al®atoire complet; chaque